МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

НА ОРГАНИЗАЦИЮ ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМ. Ю.А. ГАГАРИНА» ГОРОДА ВОТКИНСКА
№

г. Воткинск

от

 2010 года

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 им. Ю.А. Гагарина», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Татьяны Михайловны Задорожной, действующей на основании Устава, с одной стороны, _____________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице_______________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили на основании решения объединенной комиссии от _____________ 2010г. настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. В  соответствии  с настоящим контрактом Исполнитель и Заказчик (далее стороны) обязуются  организовать в соответствии с нормами СанПиН № 2.4.5. 2409-08   горячее питание учащихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10 им. Ю.А. Гагарина».
1.2. Настоящий контракт заключается на условиях, в соответствии с которыми был определен Исполнитель по результатам запроса котировок.

	№ п/п
	Наименование, функциональные характеристики (потребительские свойства) товара, описание выполняемых работ, оказываемых услуг
	Кол-во детей
	Кол-во дней питания в неделю
	Кол-во дней питания
	Стоимость дня на 1 ребенка (руб.)
	Сумма заказа (руб.)

	1
	Услуга по организации питания учащихся групп продленного дня
	17
	5
	68

	Услуга по организации питания учащихся из малообеспеченных многодетных семей
	59
	6
	82

	Услуга по организации питания учащихся из малообеспеченных  семей
	31
	6
	82

	Итого

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязуется:

2.1. Предоставлять Исполнителю помещение столовой при учебном заведении, указанного в пункте 1.1 настоящего контракта с отоплением, освещением, горячей  и холодной водой, торгово-технологическим и холодильным оборудованием для приготовления обеденной продукции с применением охлажденных полуфабрикатов и раздачи пищи, приема и хранения продуктов.

2.2.Проводить разъяснительную работу среди учащихся и родителей  по пропаганде основ питания, периодически организовывать обсуждение на родительских собраниях вопросов, связанных с организацией  горячего питания  учащихся.

2.3. Назначить лиц, ответственных за питание в учреждении.

2.4.Утверждать совместно с Исполнителем режим  питания  учащихся, предусматривать в  учебных процессах удлиненные перерывы для приема пищи. При необходимости изменения утвержденного режима стороны информируют об этом друг друга  не позднее, чем за два дня.

2.5.Предоставлять Исполнителю уточненные заявки о количестве  питающихся на следующий день (по видам) не позднее, чем за  два часа до окончания работы  Исполнителя при учебном заведении.

2.6.Контролировать совместно с медицинским работником  учебного заведения  нормы закладки продуктов, производить бракераж блюд.

2.7.Осуществлять охрану помещений, предоставленных в пользование  Исполнителю.

2.8.Содержать помещение  зала приема пищи  в состоянии, соответствующем санитарным требованиям, силами технических работников учебного заведения.

2.9. При приемке оказанных услуг Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения акта выполненных работ и отчетных документов обязан направить Исполнителю подписанный акт выполненных работ или мотивированный отказ.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязуется:

3.1. Предоставлять учащимся единое в натуральном  и стоимостном выражении  для учебного заведения  рациональное питание.

3.2. Обеспечивать приготовление пищи в соответствии с  СанПиН № 2.4.5.2409-08, производить ежедневный бракераж блюд совместно с представителями администрации и медицинским работником учебного заведения. Контролировать нормы закладки продуктов. В случае отклонения от технологии, подтвержденного лабораторией  санитарно-эпидемиологической службы, снимать с реализации  забракованную пищу с отнесением убытков за счет Исполнителя.

3.3. Сдавать помещения питания при учебном заведении по окончании рабочего дня  под охрану сторожа или заместителя директора  учебного заведения  по хозяйственной части. Усиление охраны складских помещений  Исполнитель производит за свой счет. По фактам недостачи  или хищения  Исполнитель  принимает соответствующие меры самостоятельно.

3.4. Принимать меры по сохранности продуктов питания при отключении электроэнергии, при выходе из строя или ремонте холодильного оборудования или при других обстоятельствах устанавливается комиссионно с составлением двустороннего акта.

3.5. Обеспечивать надлежащее состояние  предоставленных для питания помещений, оборудования с соблюдением  установленных правил и требований санитарной, технической, пожарной инспекции, правильную эксплуатацию холодильного, торгово-технического и другого оборудования и содержание его в постоянной исправности.

3.6. Обеспечивать наличие в помещении столовой при учебном заведении  журнала учета работы каждой единицы оборудования, журнала заявок на ремонт оборудования. Оплата и ремонт производится за счет  Исполнителя.

3.7. Закреплять приказом работников, ответственных за работу оборудования. Обеспечивать допуск к работе на оборудовании только лиц, прошедших обучение по программе техминимума и инструктаж по ОТ, ТБ, имеющих удостоверение на II группу допуска по электробезопасности.

3.8.Обеспечивать  столовые школ посудой, приборами, кухонным инвентарем моющими средствами, технический персонал – спецодеждой в соответствии с действующими нормами оснащения.

3.9. Соблюдать  правила санитарной обработки  производственных площадей (подсобные помещения, кухня, раздача) с проведение дератизации, дезинфекции.

3.10. Укомплектовывать школьные столовые квалифицированными кадрами.

3.11.Эффективно использовать оборудование, экономно расходовать электроэнергию, воду, согласно производственного цикла (предоставить по времени приготовления).
3.12. Проводить дезинфекцию и дератизацию.
4. ЦЕНА КОНТРАКТА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена контракта __________(рублей).
4.2. Цена контракта является фиксированной и пересмотру  не подлежит.

4.3. Цена контракта включает в себя  все расходы, связанные с обеспечением горячего питания  в общеобразовательной школе.

4.4.Заказчик и Исполнитель ежемесячно проводят сверку расчетов за питание за предыдущий месяц.

4.5. Оплата услуг производится в течение 30 рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ за отчетный месяц, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. При наличии средств возможна 30% предоплата.
4.6.Размер торговой надбавки и наценки на продукты питания устанавливается  на основании Постановления  Правительства РФ.

4.7. Заказчик  производит оплату Исполнителю за питание по фактическому количеству учащихся, получающих бесплатное питание в текущем месяце, на основании подписанного акта выполненных работ и счета-фактуры.
5. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, а также иных явлений  стихийного характера (пожаров, заносов, наводнений) и военных действий.

5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и об их влиянии на исполнение обязательств по контракту.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае нарушения положений настоящего Контракта  Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств по настоящему муниципальному контракту Исполнитель уплачивает  заказчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от общей стоимости муниципального контракта за каждый день начиная со дня, следующего после дня истечения установленного муниципальным контрактом срока исполнения обязательств.

Ответственность  заказчика за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего муниципального контракта определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий контракт вступает в действие с 16.09.2010 г. до 31.12.2010 г, а в части оплаты до полного исполнения обязательств.

8.2. В случае изменения реквизитов одной из Сторон, эта Сторона обязана в течение 3 (трех) дней письменно известить об этом другую Сторону.

8.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель
Заказчик
МОУ СОШ № 10 г. Воткинска УР

427430, г. Воткинск, ул. Орджоникидзе, 15
т. 4-34-24

ИНН 1828008498    КПП 182801001

л/с 03941140391

р/с 40204810200000000028

ГРКЦ НБ УР Банка России г. Ижевск

БИК 049401001

Директор МОУ СОШ №10
____________________/___________/
____________/Т. М. Задорожная/